

**DEN SELVEJENDE INSTITUTION
FORENINGSHUSET HØJNÆSVEJ**

CVR.nr. 18 73 77 95

ÅRSRAPPORT 2024



Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

INDHOLD

	Side
Ledelsesberetning	
Oplysninger om institutionen	2
Ledelsesberetning	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors påtegning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

OPLYSNINGER OM INSTITUTIONEN

Institutionen

Den selvejende institution
Foreningshuset Højnæsvej
Højnæsvej 63
2610 Rødovre

CVR.nr.: 18 73 77 95

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Daglig ledelse

Jannie Brylle Jensen

Bestyrelse

Ahmed Dhaqane

Ernst M. Hansen

Ulf Taube

Stuart Watson

Trine Kjær

Revision

KRESTON CM

Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

Usserød Kongevej 157

2970 Hørsholm

CVR. nr. 39 46 31 13

LEDELSESBERETNING

Årets resultat viser et overskud på kr. 116.944.

I sig selv er det tilfredsstillende med et positivt resultat. På grund af forhøjet tilskud fra Rødovre Kommune, regulering af huslejer, og lavere energipriser.

Det aktuelle resultat er ca. 249.510 kr. bedre end forventet, idet der var budgetteret med et underskud på godt 132.566 kr.

Foreningshusets indtægter kommer fra to kilder: Tilskud fra Rødovre Kommune og lejeindtægter. Rødovre Kommune har i 2024 ydet et tilskud på kr. 775.545. Hovedposten for lejeindtægterne er udlejningen af hele 1. sal til AOF Rødovre. Inklusive betaling for forbrug (vand, varme, el) har AOF i 2024 betalt 570.471 kr. i leje. Øvrige lejeindtægter kommer fra 3 radioer i Huset, CPH Dans og fra TDC, der lejer et areal bag bygningen, hvor der er opført en mobil sendemast. Hertil kommer som ovenfor omtalt indtægter fra leje til enkeltarrangementer. Indtægterne fra sidstnævnte 69.641 kr. mod kr. 77.045 i 2023.

Udover lejen fra AOF Rødovre har der i 2024 samlet været lejeindtægter på kr. 167.169 mod kr. 190.546 i 2023.

Foreningshuset formål er at stille lokaler til rådighed for de af Folkeoplysningsudvalgets godkendte foreninger. At være godkendt forening indebærer, at foreningen efter Folkeoplysningsudvalgets vurdering er tilskudsberettiget i henhold til Folkeoplysningsloven. De godkendte foreninger betaler ikke husleje. Driftstilskuddet fra kommunen finansierer deres brug af lokalerne. Der gør sig dog særlig vilkår gældende for Rødovre Kanalen², der trods status som godkendt forening, fortsat betaler husleje.

LEDELSESBERETNING

Der er for tiden følgende godkendte foreninger i Huset:

- Damhus Skakklub
- Dansk Blindesamfund kreds Storkøbenhavn Syd
- Flygtninge- og indvandrer venner i Rødovre
- Foreningen NAKADA
- FRI Fælles Rødovre Islev
- Kurdisk Dansk Fællesskab i Rødovre
- Kurdiske Familiers Forening i Rødovre
- Mental Sundhed, yoga og pilates i Rødovre
- Rødovre Bokseklub
- Rødovre Dansevenner
- Rødovre Kvindegruppe
- Rødovre Lokale Lungeforening
- Rødovre Ungdoms Netværk
- Rødovrekanalen/2
- Rådet for Eritreanske flygtninge i Danmark
- Somalisk Børneklub
- Somalisk Kvindeklub
- Teater- og Dansetroldene
- Tråden
- Vinklubben Bryggens Gård
- Ældresagen i Rødovre

Udover de godkendte foreninger (og Rødovre Kanalen2 som ovenfor nævnt) har to andre lokalradioer også faciliteter i Huset. Det drejer sig om:

- Demokratiradioen
- Radio Rødovre

Dertil kommer CPH dans, der igennem årene har lejet spejlsalen torsdage, men opsagde lokalelejen fra 01. august 2024.

AOF Rødovre lejer som nævnt hele 1. salen. Herudover stiller Foreningshuset lokaler i stueetagen til rådighed for foreningen.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR – 31. DECEMBER

	Note	2024	2023	2022
Husleje, rengøring, forbrugsafgifter m.v.	1	1.443.544	1.426.227	1.424.561
Enkeltarrangementer		69.641	77.045	42.675
Øvrige		-1.083	-929	3.976
INDTÆGTER		1.512.102	1.502.343	1.471.212
Personaleomkostninger	2	-842.698	-755.728	-837.561
Lokaleomkostninger	3	-465.195	-605.637	-636.424
Administrationsomkostninger	4	-88.006	-94.226	-101.790
Afskrivninger	8	0	0	0
UDGIFTER		-1.395.899	-1.455.591	-1.575.775
RESULTAT FØR RENTER		116.203	46.752	-104.563
Finansielle indtægter	5	741	202	0
Finansielle omkostninger	6	0	0	-852
ÅRETS RESULTAT		116.944	46.954	-105.415
Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat		116.944	46.954	-105.415
		116.944	46.954	-105.415

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

	Note	2024	2023
Grunde og bygninger	7	8.450.000	8.450.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	0	0
Materielle anlægsaktiver		8.450.000	8.450.000
ANLÆGSAKTIVER		8.450.000	8.450.000
Tilgodehavender Rødovre Kommune		100.740	100.740
Tilgodehavende lejeindtægter		0	4.768
Forudbetalte omkostninger		45.555	39.472
Tilgodehavender		146.295	144.980
Likvide beholdninger	9	302.224	219.950
OMSÆTNINGSAKTIVER		448.519	364.930
AKTIVER		8.898.519	8.814.930

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

	Note	2024	2023
Reserve for opskrivning ejendom		2.797.757	2.797.757
Overført resultat		-614.470	-731.414
EGENKAPITAL	10	2.183.287	2.066.343
Lån Rødovre Kommune	13	6.623.000	6.623.000
Langfristede gældsforpligtelser		6.623.000	6.623.000
Modtagne deposita og forudbetalt husleje	11	13.200	12.000
Anden gæld	12	79.032	113.587
Kortfristede gældsforpligtelser		92.232	125.587
GÆLDSFORPLIGTELSE		6.715.232	6.748.587
PASSIVER		8.898.519	8.814.930
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

NOTER

	2024	2023	2022
1 HUSLEJE, RENGØRING, FORBRUGSAFGIFTER M.V.			
Modtaget via Rødovre Kommune	775.545	745.000	780.000
Antenne	26.317	25.675	25.000
Brugernes egenbetaling	641.682	655.552	619.561
	1.443.544	1.426.227	1.424.561
 2 PERSONALEOMKOSTNINGER			
Bestyrelses honorar	37.000	37.000	37.000
Lønninger vicevært	126.716	0	94.919
Lønninger kontorpersonele	430.615	416.434	349.170
Lønrefusion	-53.474	-79.630	0
Lønninger rengøring	217.567	288.669	261.084
Regulering feriepengeforpligtelse	-4.935	1.131	7.267
Pension	68.963	77.759	69.735
Social sikring	20.246	14.365	18.386
	842.698	755.728	837.561
 Gennemsnitlig antal ansatte	2	2	3
 3 LOKALEOMKOSTNINGER			
Naturgas/varme og el	214.040	209.324	392.647
Vandafledning, m.v.	10.232	15.040	29.458
Forsikring	48.136	43.482	29.052
Alarm	5.935	5.320	5.044
Låsesystem	8.590	6.387	0
Dagrenovation og storskrald	21.710	18.562	18.192
Rengøringsartikler	12.998	19.655	15.150
Småanskaffelser og inventar	13.831	8.982	27.152
Vedligeholdelse og reparationer	96.431	243.242	101.538
Telefon elevator	6.804	5.196	4.076
Otis elevator	22.500	21.581	12.749
DK Brandteknik	3.988	8.866	1.366
	465.195	605.637	636.424

NOTER

	2024	2023	2022
4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER			
Bestyrelsesmøder	8.559	7.670	7.372
Bogføring og regnskabsmæssig assistance		3.375	4.250
Dataløn	1.304	660	715
Edb-anskaffelser	1.452	5.587	4.077
Forsikringer	15.485	16.336	21.928
Kassedifferencer	-657	662	0
Kontorartikler	99	494	994
Personaleudgifter	1.140	479	5.204
Porto og gebyrer	3.237	1.756	1.168
Repræsentation	2.822	3.836	4.054
Revision og regnskabsmæssig assistance	43.750	41.875	41.250
Telefon og internet	10.815	11.496	10.778
	88.006	94.226	101.790

NOTER

	2024	2023	2022
5 FINANSIELLE INDTÆGTER			
Renteindtægter bank	741	202	0
	741	202	0
 6 FINANSIELLE OMKOSTNINGER			
Renter bank	0	0	852
Øvrige renteudgifter	0	0	0
	0	0	852

NOTER

	2024	2023
7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	5.652.243	5.652.243
Kostpris 31. december	5.652.243	5.652.243
Op- og nedskrivninger 1. januar	2.797.757	2.797.757
Årets op-/nedskrivninger	0	0
Afskrivninger 31. december	2.797.757	2.797.757
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.450.000	8.450.000
	2024	2023
8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Andre anlæg driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.157.907	1.157.907
Årets tilgang	0	0
Kostpris 31. december	1.157.907	1.157.907
Afskrivninger 1. januar	1.157.907	1.157.907
Årets afskrivninger	0	0
Afskrivninger 31. december	1.157.907	1.157.907
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
9 LIKVIDE BEHOLDNINGER		
Arbejdernes Landsbank, 5329 0366888	289.648	218.276
Arbejdernes Landsbank, 5329 0383898	8.463	412
Kassebeholdning	4.113	1.262
	302.224	219.950

NOTER

	2024	2023
10 EGENKAPITAL		
Reserve for opskrivning ejendom		
Saldo 1. januar	2.797.757	2.797.757
Årets op-/nedskrivninger	0	0
	2.797.757	2.797.757
 Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-731.414	-778.368
Årets resultat	116.944	46.954
	-614.470	-731.414

NOTER

	2024	2023
11 MODTAGNE DEPOSITA OG FORUDBETALT HUSLEJE		
Modtagne deposita	13.200	12.000
Forudbetalt husleje	0	0
	13.200	12.000

Modtagne deposita vedrører udlejning af lokaler.

12 ANDEN GÆLD		
Feriepengeforpligtelse	21.890	26.825
Skyldig ATP, A-skat og AM-bidrag	16.517	46.137
Skyldige omkostninger	40.625	40.625
	79.032	113.587

13 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

I ejendommen er tinglyst ejerpantebrev nominelt 4 mio. kr. Gæld til pengeinstitutter er indfriet på regnskabsafslæggelsestidspunktet. Rødovre Kommune har i 2010 ydet et rente- og afdragsfrit lån til Foreningshuset Højnæsvej på kr. 6.623.000. Til sikkerhed for lånet skal der tinglyses pantebrev, hvilket endnu ikke er endeligt registreret hos tinglysningen på regnskabsafslæggelsestidspunktet.